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Mieszane skutki opóźnienia
Opóźnienie wprowadzenia KSeF 
ma dwuznaczne skutki dla branży 
IT. Z  jednej strony, przedłużenie 
terminu pozwala fi rmom na do-
kładniejsze przygotowanie się do 

zmian, co może oznaczać lepszą 
integrację systemów i  skuteczniej-
sze wdrożenie. Z  drugiej jednak 
strony, niepewność co do ostatecz-
nego terminu wprowadzenia KSeF 
sprawia, że fi rmy mogą opóźniać 
inwestycje w nowe technologie, co 
z kolei może spowolnić innowacje 
w  branży. Dla fi rm, które już za-
inwestowały w  rozwój rozwiązań 
kompatybilnych z KSeF, opóźnie-
nie oznacza utrzymanie produk-
tów i usług w stanie gotowości, co 
generuje dodatkowe koszty.

Przygotowani na zmiany
W  BPSC intensywnie pracowa-
liśmy nad oprogramowaniem do 

obsługi KSeF, aby być gotowymi 
na pierwotnie zaplanowany ter-
min wdrożenia. Nasze rozwią-
zania, rozwijane od 2021 roku, 
obecnie były już w pełni przygo-
towane do wprowadzenia, jednak 
decyzje Ministerstwa Finansów 
o odroczeniu wprowadzenia KSeF 
wymusiły na nas przystosowanie 
do nowej rzeczywistości. Wy-
zwaniem stało się utrzymanie na-
szego oprogramowania w  stanie 
ciągłej gotowości, a  jednocześnie 
elastyczne reagowanie na kolejne 
zmiany i aktualizacje, co wiąże się 
z koniecznością ciągłego monito-
rowania sytuacji i  dostosowywa-
nia produktów.

Różnica w podejściu 
Porównując podejście Minister-
stwa Finansów do wprowadzenia 
KSeF z  doświadczeniami z  „Pol-
skiego Ładu”, widoczna jest zna-
cząca różnica w  zakresie komu-
nikacji i współpracy z branżą IT. 
Podczas wprowadzania „Polskiego 
Ładu” odbywały się szczegółowe 
konsultacje, co pozwoliło na lep-
sze zrozumienie potrzeb i  ocze-
kiwań zarówno strony rządowej, 

jak i  sektora IT. Brak podobnej 
współpracy w  przypadku KSeF 
stworzył wyzwanie komunikacyj-
ne i  operacyjne dla dostawców 
oprogramowania, którzy musie-
li dostosować się do zmian bez 
wcześniejszego przygotowania 
i dialogu z Ministerstwem.

Strategia i adaptacja 
– klucz do sukcesu
Nasze podejście strategiczne opie-
ra się na elastyczności i adaptacji 
do zmieniających się warun-
ków rynkowych i  regulacyjnych. 
Ostatnie korekty terminów KSeF 
przez Ministerstwo Finansów 
wymagały od nas szybkiej reakcji 
i  dostosowania naszych planów 
rozwoju produktów. Kluczo-
we było zachowanie równowagi 
między utrzymaniem gotowości 
naszych rozwiązań a  jednocze-
snym unikaniem niepotrzebnych 
wydatków i  zasobów na funkcje, 
które mogą ulec zmianie.

Wyzwania: stabilność
Jednym z  kluczowych wyzwań 
w  procesie adaptacji do KSeF 
jest zapewnienie stabilności i do-

stępności środowiska testowego. 
Ograniczenia dostępu do plat-
formy KSeF i  napotykane błędy 
w środowisku testowym stwarzają 
wyzwania dla szybkiej implemen-
tacji i testowania nowych rozwią-
zań. Dla fi rm, które polegają na 
bieżącym wystawianiu dokumen-
tów, te ograniczenia mogą pro-
wadzić do opóźnień i komplikacji 
w ich operacjach.

Długoterminowe korzyści
Mimo wyzwań, przesunięcie ter-
minu wprowadzenia KSeF może 
przynieść długoterminowe korzy-
ści. Dodatkowy czas na testowanie 
i  optymalizację naszych produk-
tów pozwala na bardziej skutecz-
ne dostosowanie się do fi nalnych 
wymagań systemu. Dla naszych 
klientów może to oznaczać lep-
sze i  bardziej stabilne rozwiąza-
nia, które będą w stanie sprostać 
przyszłym wymogom. Jako do-
stawca oprogramowania, naszym 
priorytetem jest dostarczanie roz-
wiązań, które są nie tylko zgodne 
z  obecnymi wymaganiami, ale 
także elastyczne i przystosowane 
do przyszłych zmian.
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Przerwa w procesie: Jakie są skutki opóźnienia 
we wdrażaniu KSeF?
W styczniu tego roku Ministerstwo Finansów 
podjęło decyzję o przełożeniu obowiązkowego 
wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). 
To wyzwanie, które dotyka przede wszystkim fi r-
my, a nie dostawców oprogramowania. Z jednej 
strony, fi rmy zyskują więcej czasu na dostoso-
wanie się do nowych wymagań, z drugiej jednak 
niepewność co do ostatecznego terminu i specy-
fi kacji może hamować decyzje inwestycyjne. 

Główne wyzwania i obawy 
związane z wdrażaniem e-faktur 
w przedsiębiorstwach
Wyniki badania pokazują, że fi rmy 
widzą największe wyzwania zwią-
zane z wdrożeniem KSeF w podob-
ny sposób, jak w 2022 roku, kiedy 
pytaliśmy o nie w pierwszej edycji 
raportu. Przedstawiciele wielu 

branż – handlowej, usługowej, pro-
dukcji, budownictwa, logistyki i IT 
zgodnie wskazują, że największym 
wyzwaniem jest dla nich dostoso-
wanie do nowych przepisów we-
wnętrznych procedur i  narzędzi 
w  zakresie fakturowania. Przed 
potrzebą dostosowania procedur 
staną zarówno organizacje, które 
jeszcze nie wdrożyły narzędzia do 
elektronicznego obiegu faktur, jak 
i  te, które już korzystają z  takich 
systemów. W pierwszym przypad-
ku fi rmy będą musiały zaopatrzyć 
się w  odpowiednią platformę, 
wdrożyć ją i  przeszkolić z  jej ob-
sługi swoich pracowników, a  taki 
projekt może być czasochłonny. 
Organizacje, które już korzysta-
ją z  narzędzi do elektronicznego 
obiegu faktur, będą za to musiały 

upewnić się, że ich system jest zin-
tegrowany z KSeF. Jeśli nie będzie 
on kompatybilny, to staną przed 
koniecznością odnalezienia „war-
stwy pośredniej”, czyli narzędzia, 
które połączy ich system fi nanso-
wo-księgowy z rządową platformą. 
Z naszego badania wynika również, 
że istotną obawą przedsiębiorców 
w kontekście obowiązkowego KSeF 
są dodatkowe koszty. I  tu trzeba 
jasno powiedzieć: tak –  z  pewno-
ścią wprowadzenie elektronicznego 
obiegu faktur wiąże się z wydatkiem, 
ale ten w dalszej perspektywie prze-
łoży się na optymalizację czasu pracy 
i procesów. Bardziej właściwe wyda-
je się potraktowanie go jako inwesty-
cji, która z czasem zacznie się zwra-
cać. Kluczowe jest też, by wybrany 
system bądź narzędzie w  obliczu 
dynamicznych zmian były na tyle 
elastyczne, aby wspierać przedsię-
biorców w dostosowywaniu fi rm do 
zmieniających się regulacji nie gene-
rując dodatkowych kosztów. 

Najkorzystniejsze rozwiązania 
Krajowego Systemu e-Faktur
Nie tylko wyzwania, ale i korzyści 
stoją przed polskimi przedsiębior-
cami. Dzięki cyfryzacji obiegu fak-
tur nie trzeba już będzie drukować 
ani przesyłać dokumentów kosz-
towych pocztą tradycyjną, a  tak-
że ręcznie rejestrować faktur, co 
znacznie przyśpieszy ich przetwa-
rzanie. Jednocześnie każda umiesz-

czona w  systemie faktura będzie 
musiała być w odpowiedni sposób 
ustandaryzowana. To całkiem spo-
ro zalet, ale które z nich zdaniem 
przedsiębiorców są najistotniejsze?
Według przeprowadzonego przez 
Webcon badania najważniejsze 
korzyści związane z  KSeF, które 
widzą polskie fi rmy to jednolity 
wzór faktur (32 proc.) oraz automa-
tyzacja i standaryzacja procesu fak-
turowania (31 proc.). Coraz więcej 
przedsiębiorców zaczyna też doce-
niać nowe regulacje za ułatwienie 
codziennego procesu fakturowa-
nia i przyśpieszenie cyfryzacji (po 
28 proc.). Na te zalety wskazywa-
ły szczególnie duże fi rmy i  takie, 
które procesują największą liczbę 
faktur miesięcznie. To dobry znak, 
który świadczy o tym, że fi rmy za-
czynają rozumieć zalety cyfrowej 
transformacji procesów bizneso-

wych. Mimo odwołania obowiąz-
ku KSeF w 2024 roku, wiele orga-
nizacji założyło już w budżecie na 
ten rok pracę nad elektronicznym 
obiegiem faktur i  rozpocznie jego 
wdrożenie. W  efekcie do czasu 
wprowadzenia obowiązkowego 
korzystania z  KSeF zdążą się już 
dobrze do niego przygotować i do-
strzegać pozytywne efekty zmian.
Jak wynika z  naszego doświad-
czenia ze współpracy z  fi rmami 
różnej wielkości, działającymi 
w różnych branżach, wprowadze-
nie elektronicznego obiegu faktur 
to dla przedsiębiorstwa dobry 
start na drodze do szerokiej cyfro-
wej transformacji, uwzględniają-
cej też inne obszary działalności. 
Taka zmiana to zwykle okazja do 
analizy obecnych procesów oraz 
ich reorganizacji, a w  efekcie do 
usprawnienia i  zwiększenia efek-
tywności. Za takimi działaniami 
idzie także często zmiana myśle-
nia. Wygrają ci, którzy potraktują 
to wyzwanie nie tylko jako obo-
wiązek, ale przede wszystkim jako 
szansę dla dalszego rozwoju. 
*W badaniu ankietowanych zostało 331 osób 

zarządzających przedsiębiorstwami lub zaj-

mujących się księgowością i  fi nansami. Ba-

danie miało zasięg ogólnopolski. Struktura 

została dobrana według uśrednionego udziału 

w zatrudnieniu i PKB. Dane zebrano metodą 

CAWI w  dniach 16-21 listopada 2023 roku. 

Pełne wyniki badania dostępne na stronie 

www.webcon.com

KSeF – przykry obowiązek 
czy rynkowe szanse?
Zgodnie z zapowiedzią Ministerstwa Finansów, 
Krajowy System e-Faktur nie będzie obowiązko-
wy w 2024 roku. Możemy bezpiecznie założyć, 
że przedsiębiorcy otrzymali kilka dodatkowych 
miesięcy, podczas których mogą przygotować 
się do wdrożenia. Czy to jednak dużo? Nie dla 
wszystkich, biorąc pod uwagę wyzwania, jakie 
niesie za sobą reforma oraz fakt, że wzrasta świa-
domość zalet nowego systemu, jak i obaw z nim 
związanych. Tak wynika z drugiej edycji raportu 
Webcon: „Rewolucja w fakturowaniu: czy polskie 
fi rmy są gotowe na KSeF?”, którego wynikami 
dzielimy się przedpremierowo. 
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Wprowadzenie 

elektronicznego 

obiegu faktur to dla 

przedsiębiorstwa 

dobry start na drodze 

do szerokiej cyfrowej 

transformacji, 

uwzględniającej też inne 

obszary działalności. 


